Anlage 1 zum
Zertifikat der Leistungsbeständigkeit 0432-CPR-00099-11 (Version: 04)
Seite 1 von 8
ECO Objektbänder Ø18 mm, 120 mm
Typenbezeichnung: OBX-18-1531/120
Rollenlänge: 120 mm
Rollendurchmesser: 18 mm
Materialstärke: Rahmenteil 3,5 mm; Flügelteil 3 mm
Werkstoff: 1.4301 / 1.0332 verzinkt / 1.0332 vernickelt
Anschlag: gefälzt
Klassifikation: 3   7   4   1   1   *   1   11
Herstellwerk: DO 25.21
Vorgesehene Verwendung:
Wesentliche Eigenschaft Abschnitte mit Anforderungen in
EN 1935:2002/AC:2003
Leistung des Produkts
selbstschließend 5.1 Anfangsmessung des Reibmoments
5.2.1 Belastung-Verformung
5.2.2 Überbelastung
5.3 Scherfestigkeit
5.6 Bänder für Feuer- und/oder Rauchschutztüren
Bestanden Klasse 11
Bestanden Klasse 11
Bestanden Klasse 11
Bestanden Klasse 11
Bestanden Klasse 1
Dauerfunktionstüchtigkeit 5.4 Dauerbetriebsprüfung
5.8 Bändergruppen mit gemeinsamen
Konstruktionsmerkmalen
5.5 Korrosionsbeständigkeit
Bestanden Klasse 11
Nicht anwendbar
* 1.4301:                   Bestanden Klasse 4
* 1.0332 verzinkt:    Bestanden Klasse 4
* 1.0332 vernickelt: Bestanden Klasse 2
Gefährliche Substanzen Anhang ZA.3 Es wurden durch den Hersteller keine
gefährlichen Stoffe deklariert
Anlage 1 zum
Zertifikat der Leistungsbeständigkeit 0432-CPR-00099-11 (Version: 04)
Seite 2 von 8
ECO Objektbänder Ø18 mm, 120 mm
Typenbezeichnung: OBX-18-2541/120
 OBN-18-4141/120
Rollenlänge: 120 mm
Rollendurchmesser: 18 mm
Materialstärke: Rahmenteil 3,5 mm; Flügelteil 3 mm
Werkstoff: 1.4301 / 1.0332 verzinkt / 1.0332 vernickelt
Anschlag: stumpf
Klassifikation: 3   7   4   1   1   *   1   11
Herstellwerk: DO 25.21
Vorgesehene Verwendung:
Wesentliche Eigenschaft Abschnitte mit Anforderungen in
EN 1935:2002/AC:2003
Leistung des Produkts
selbstschließend 5.1 Anfangsmessung des Reibmoments
5.2.1 Belastung-Verformung
5.2.2 Überbelastung
5.3 Scherfestigkeit
5.6 Bänder für Feuer- und/oder Rauchschutztüren
Bestanden Klasse 11
Bestanden Klasse 11
Bestanden Klasse 11
Bestanden Klasse 11
Bestanden Klasse 1
Dauerfunktionstüchtigkeit 5.4 Dauerbetriebsprüfung
5.8 Bändergruppen mit gemeinsamen
Konstruktionsmerkmalen
5.5 Korrosionsbeständigkeit
Bestanden Klasse 11
Gleiche Lagerung, gleiche Länge,
gleicher konstruktiver Aufbau
* 1.4301:                    Bestanden Klasse 4
* 1.0332 verzinkt:     Bestanden Klasse 4
* 1.0332 vernickelt: Bestanden Klasse 2
Gefährliche Substanzen Anhang ZA.3 Es wurden durch den Hersteller keine
gefährlichen Stoffe deklariert
Anlage 1 zum
Zertifikat der Leistungsbeständigkeit 0432-CPR-00099-11 (Version: 04)
Seite 3 von 8
ECO Objektbänder Ø18 mm, 120 mm
Typenbezeichnung: OBX-18-2229/120
Rollenlänge: 120 mm
Rollendurchmesser: 18 mm
Materialstärke: Rahmenteil 3,5 mm; Flügelteil 3 mm
Werkstoff: 1.4301 / 1.0332 verzinkt / 1.0332 vernickelt
Anschlag: stumpf
Klassifikation: 2   7   3   1   1   *   0   10
Herstellwerk: DO 25.21
Vorgesehene Verwendung:
Wesentliche Eigenschaft Abschnitte mit Anforderungen in
EN 1935:2002/AC:2003
Leistung des Produkts
selbstschließend 5.1 Anfangsmessung des Reibmoments
5.2.1 Belastung-Verformung
5.2.2 Überbelastung
5.3 Scherfestigkeit
5.6 Bänder für Feuer- und/oder Rauchschutztüren
Bestanden Klasse 10
Bestanden Klasse 10
Bestanden Klasse 10
Bestanden Klasse 10
Bestanden Klasse 1
Dauerfunktionstüchtigkeit 5.4 Dauerbetriebsprüfung
5.8 Bändergruppen mit gemeinsamen
Konstruktionsmerkmalen
5.5 Korrosionsbeständigkeit
Bestanden Klasse 10
Nicht anwendbar
* 1.4301:                    Bestanden Klasse 4
* 1.0332 verzinkt:     Bestanden Klasse 4
* 1.0332 vernickelt: Bestanden Klasse 2
Gefährliche Substanzen Anhang ZA.3 Es wurden durch den Hersteller keine
gefährlichen Stoffe deklariert
Anlage 1 zum
Zertifikat der Leistungsbeständigkeit 0432-CPR-00099-11 (Version: 04)
Seite 4 von 8
ECO Objektbänder Ø18 mm, 120 mm
Typenbezeichnung: OBX-18-2128/120
Rollenlänge: 120 mm
Rollendurchmesser: 18 mm
Materialstärke: Rahmenteil 3,5 mm; Flügelteil 3 mm
Werkstoff: 1.0332 verzinkt / 1.0332 vernickelt
Anschlag: stumpf
Klassifikation: 3   7   4   1   1   *   0   11
Herstellwerk: DO 25.21
Vorgesehene Verwendung:
Wesentliche Eigenschaft Abschnitte mit Anforderungen in
EN 1935:2002/AC:2003
Leistung des Produkts
selbstschließend 5.1 Anfangsmessung des Reibmoments
5.2.1 Belastung-Verformung
5.2.2 Überbelastung
5.3 Scherfestigkeit
5.6 Bänder für Feuer- und/oder Rauchschutztüren
Bestanden Klasse 11
Bestanden Klasse 11
Bestanden Klasse 11
Bestanden Klasse 11
Bestanden Klasse 1
Dauerfunktionstüchtigkeit 5.4 Dauerbetriebsprüfung
5.8 Bändergruppen mit gemeinsamen
Konstruktionsmerkmalen
5.5 Korrosionsbeständigkeit
Bestanden Klasse 11
Nicht anwendbar
* 1.0332 verzinkt:     Bestanden Klasse 4
* 1.0332 vernickelt: Bestanden Klasse 2
Gefährliche Substanzen Anhang ZA.3 Es wurden durch den Hersteller keine
gefährlichen Stoffe deklariert
Anlage 1 zum
Zertifikat der Leistungsbeständigkeit 0432-CPR-00099-11 (Version: 04)
Seite 5 von 8
ECO Objektbänder Ø18 mm, 120 mm
Typenbezeichnung: OBX-18-2128/120
Rollenlänge: 120 mm
Rollendurchmesser: 18 mm
Materialstärke: Rahmenteil 3,5 mm; Flügelteil 3 mm
Werkstoff: 1.4301
Anschlag: stumpf
Klassifikation: 4   7   5   1   1   4   0   12
Herstellwerk: DO 25.21
Vorgesehene Verwendung:
Wesentliche Eigenschaft Abschnitte mit Anforderungen in
EN 1935:2002/AC:2003
Leistung des Produkts
selbstschließend 5.1 Anfangsmessung des Reibmoments
5.2.1 Belastung-Verformung
5.2.2 Überbelastung
5.3 Scherfestigkeit
5.6 Bänder für Feuer- und/oder Rauchschutztüren
Bestanden Klasse 12
Bestanden Klasse 12
Bestanden Klasse 12
Bestanden Klasse 12
Bestanden Klasse 1
Dauerfunktionstüchtigkeit 5.4 Dauerbetriebsprüfung
5.8 Bändergruppen mit gemeinsamen
Konstruktionsmerkmalen
5.5 Korrosionsbeständigkeit
Bestanden Klasse 12
Nicht anwendbar
Bestanden Klasse 4
Gefährliche Substanzen Anhang ZA.3 Es wurden durch den Hersteller keine
gefährlichen Stoffe deklariert
Anlage 1 zum
Zertifikat der Leistungsbeständigkeit 0432-CPR-00099-11 (Version: 04)
Seite 6 von 8
ECO Objektbänder Ø18 mm, 120 mm
Typenbezeichnung: OBX-18-1531/120 LG
 OBX-18-1531/120 LG-RC-A
 OBX-18-1531/120 LG-RC-B
 OBX-18-1531/120 LG-TZ
 OBX-18-1531/120 LG RC-A-TZ
 OBX-18-1531/120 LG-RC-B-TZ
Rollenlänge: 120 mm
Rollendurchmesser: 18 mm
Materialstärke: Rahmenteil 3 mm; Flügelteil 3 mm
Werkstoff: 1.4301
Anschlag: gefälzt
Klassifikation: 4   7   7   1   1   3   1   14
Herstellwerk: DO 25.21
Bermerkungen: LG=Lasergeschweisst; TZ=mit Tragzapfen, RC-A=Rahmenteil außen
geschlossen; RC-B=Rahmenteil mittig geschlossen
Vorgesehene Verwendung:
Wesentliche Eigenschaft Abschnitte mit Anforderungen in
EN 1935:2002/AC:2003
Leistung des Produkts
selbstschließend 5.1 Anfangsmessung des Reibmoments
5.2.1 Belastung-Verformung
5.2.2 Überbelastung
5.3 Scherfestigkeit
5.6 Bänder für Feuer- und/oder Rauchschutztüren
Bestanden Klasse 14
Bestanden Klasse 14
Bestanden Klasse 14
Bestanden Klasse 14
Bestanden Klasse 1
Dauerfunktionstüchtigkeit 5.4 Dauerbetriebsprüfung
5.8 Bändergruppen mit gemeinsamen
Konstruktionsmerkmalen
5.5 Korrosionsbeständigkeit
Bestanden Klasse 14
Gleiche Lagerung, gleiche Länge,
gleicher konstruktiver Aufbau
Bestanden Klasse 3
Gefährliche Substanzen Anhang ZA.3 Es wurden durch den Hersteller keine
gefährlichen Stoffe deklariert
Anlage 1 zum
Zertifikat der Leistungsbeständigkeit 0432-CPR-00099-11 (Version: 04)
Seite 7 von 8
ECO Objektbänder Ø18 mm, 120 mm
Typenbezeichnung: OBX-18-2541/120-LG
 OBX-18-2541/120-LG-RC-A
 OBX-18-2541/120-LG-RC-B
 OBX-18-2541/120-LG-TZ
 OBX-18-2541/120-LG-RC-A-TZ
 OBX-18-2541/120-LG-RC-B-TZ
 OBN-18-4141/120-LG
 OBN-18-4141/120-LG-eckig
 OBN-18-4242/120-LG
Rollenlänge: 120 mm
Rollendurchmesser: 18 mm
Materialstärke: Rahmenteil 3 mm; Flügelteil 3 mm
Werkstoff: 1.4301
Anschlag: stumpf
Klassifikation: 4   7   7   1   1   3   1   14
Herstellwerk: DO 25.21
Vorgesehene Verwendung:
Wesentliche Eigenschaft Abschnitte mit Anforderungen in
EN 1935:2002/AC:2003
Leistung des Produkts
selbstschließend 5.1 Anfangsmessung des Reibmoments
5.2.1 Belastung-Verformung
5.2.2 Überbelastung
5.3 Scherfestigkeit
5.6 Bänder für Feuer- und/oder Rauchschutztüren
Bestanden Klasse 14
Bestanden Klasse 14
Bestanden Klasse 14
Bestanden Klasse 14
Bestanden Klasse 1
Dauerfunktionstüchtigkeit 5.4 Dauerbetriebsprüfung
5.8 Bändergruppen mit gemeinsamen
Konstruktionsmerkmalen
5.5 Korrosionsbeständigkeit
Bestanden Klasse 14
Gleiche Lagerung, gleiche Länge,
gleicher konstruktiver Aufbau
Bestanden Klasse 3
Gefährliche Substanzen Anhang ZA.3 Es wurden durch den Hersteller keine
gefährlichen Stoffe deklariert
Anlage 1 zum
Zertifikat der Leistungsbeständigkeit 0432-CPR-00099-11 (Version: 04)
Seite 8 von 8
ECO Objektbänder Ø18 mm, 120 mm
Typenbezeichnung: OBX-18-1532/120-LG
 OBX-18-1532/120-LG-RC-A
 OBX-18-1532/120-LG-RC-B
 OBX-18-1532/120-LG-TZ
 OBX-18-1532/120-LG-RC-A-TZ
 OBX-18-1532/120-LG-RC-B-TZ
Rollenlänge: 120 mm
Rollendurchmesser: 18 mm
Materialstärke: Rahmenteil 3 mm; Flügelteil 3 mm
Werkstoff: 1.4301
Anschlag: gefälzt
Klassifikation: 4   7   7   1   1   3   1   14
Herstellwerk: DO 25.21
Vorgesehene Verwendung:
Wesentliche Eigenschaft Abschnitte mit Anforderungen in
EN 1935:2002/AC:2003
Leistung des Produkts
selbstschließend 5.1 Anfangsmessung des Reibmoments
5.2.1 Belastung-Verformung
5.2.2 Überbelastung
5.3 Scherfestigkeit
5.6 Bänder für Feuer- und/oder Rauchschutztüren
Bestanden Klasse 14
Bestanden Klasse 14
Bestanden Klasse 14
Bestanden Klasse 14
Bestanden Klasse 1
Dauerfunktionstüchtigkeit 5.4 Dauerbetriebsprüfung
5.8 Bändergruppen mit gemeinsamen
Konstruktionsmerkmalen
5.5 Korrosionsbeständigkeit
Bestanden Klasse 14
Gleiche Lagerung, gleiche Länge,
gleicher konstruktiver Aufbau
Bestanden Klasse 3
Gefährliche Substanzen Anhang ZA.3 Es wurden durch den Hersteller keine
gefährlichen Stoffe deklariert